PAGE
2

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

28 июня 2012 г.                                                                                                    №14-2012
Председательствовал:                         Садков В.Г.
Присутствовали:

члены Совета:                                         Юрасов В.И.,  Смоляков Ю.И.,

                                                           Кирьянов А.Н., Кашликов А.С., Жиляева

                                                                  С.К., Сотникова А.В., Куницина Т.О.,
                                                             Амелин В.Е., Лыгина Н.И.
сотрудники Орловского УФАС России:  Бубенцова Л.Н., Лунин А.В.,
                                                                   Титова М.В.
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Садков В.Г., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
__________II. Об исполнении программы развития конкуренции на территории Орловской области.___________
(Бубенцова Л.Н.,  Садков В.Г., Жиляева С.К., Смоляков Ю.И., Сотникова А.В., Юрасов В.И.)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя управления Бубенцовой Л.Н. об исполнении программы развития конкуренции на территории Орловской области.
Одобрить работу Орловского УФАС России по  исполнению программы развития конкуренции на территории Орловской области.
Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по исполнению программы развития конкуренции на территории Орловской области.
Обсудив, в соответствии с поручением И.Ю. Артемьева №01-028-ИА/пр от 28.06.2012г., доклад ФАС России «О состоянии конкуренции в Российской Федерации», одобрить его и признать полным и конструктивным.

______III. О плане мероприятий ФАС России по повышению качества и доступности предоставления государственных услуг (функций) в 2012 году.
(Юрасов В.И., Кирьянов А.Н., Садков В.Г, Смоляков  Ю.И., члены ОКС)
Одобрить план мероприятий ФАС России и план мероприятий Орловского УФАС России по повышению качества и доступности предоставления государственных услуг (функций) в 2012 году.
Рекомендовать Орловскому УФАС России активизировать сотрудничество с МФЦ.
_IV.
Обсуждение вопросов для внесения дополнений в план работы на второе полугодие 2012 года.

(Юрасов В.И., члены ОКС)

Согласиться с вопросами, предложенными Орловским УФАС России для включения в план работы Совета на второе полугодие 2012 года.
Членам ОКС в  срок до 15 июля 2012 года представить письменные предложения по дополнительным вопросами для включения план работы Совета на второе полугодие 2012 года.
Поручить руководителю Орловского УФАС России Юрасову В.И. утвердить план работы ОКС на второе полугодие 2012 года в установленном порядке.
________V. Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС, назначенное на 27.09.2012 г. под председательством члена ОКС Лыгиной Н.И.
Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов